
             BASHKIA BERAT 

                 DREJTORIA JURIDIKE  

 

 Nr.__________Prot                                                                           Date _19_/12/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data19/12/2023 

Drejtuar: RRODHE-CONSTRUCTION sh.p.k  me nipt L43123001J  me adrese Berat  Otllak 

DUSHNIK Fshati Dushnik, lagjja " Parangua ", godine nje kateshe nr.15 , zona kadastrale nr.1587, 

me numer pasurie 1557 

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR - pune  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 86469-11-06-2023   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i rrugës pranë Vala Park Berat’ 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 4 jave .  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. . 93 datë 13 

Nëntor 2023 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE AIDA CONSTRUCTION SHPK  me Nipt M03116403L & 6D - PLAN SHPK  me 

Nipt L62717405H  Oferta e operatorit ekonomik 10 727 004 (dhjetë milion e shtatëqindë 

e njëzetë e shtatë mijë e katër) lekë pa tvsh.  

 

2. ASI - 2A CO SHPK  me Nipt K53002402C Oferta e operatorit ekonomik 11 222 340 

(njëmbëdhjetë milion e dyqindë e njëzetë e dy mijë e treqindë e dyzetë) lekë pa tvsh. 

3. AVDULI SHPK  me Nipt J66703306O Oferta e operatorit ekonomik 12 415 350 

(dymbëdhjetë milion e katërqindë e pesëmbëdhjetë mijë e treqindë e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 
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4. FUSHA SHPK  me Nipt J61922018S Oferta e operatorit ekonomik 14 591 910 

(katërmbëdhjetë milion e pesëqindë e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqindë e dhjetë) lekë pa 

tvsh. 

5. LIS KONSTRUKSION SHPK  me Nipt K66613407H Oferta e operatorit ekonomik 12 

045 424, 4 (dymbëdhjetë milion e dyzetë e pesë mijë e katërqindë e njëzetë e katër presje 

katër) lekë pa tvsh. 

6. RRODHE - CONSTRUCTION SHPK  me Nipt L43123001J Oferta e operatorit 

ekonomik 11 370 710 (njëmbëdhjetë milion e treqindë e shtatëdhjetë mijë e shtatëqindë e 

dhjetë) lekë pa tvsh. 

 

7. TOTILA SHPK  me Nipt K13001010G Oferta e operatorit ekonomik 12 987 102 

(dymbëdhjetë milion e nëntëqindë e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqindë e dy) lekë pa tvsh. 

8. ZDRAVA SHPK  me Nipt J84003411K Oferta e operatorit ekonomik 11 791 920 

(njëmbëdhjetë milion e shtatëqindë e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqindë e njëzetë) lekë pa 

tvsh. 

Nga pjesëmarrësit jane keta  operatore ekonomik te skualifikuar: 

1. BOE AIDA CONSTRUCTION SHPK  me Nipt M03116403L & 6D - PLAN SHPK  

me Nipt L62717405H  
Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit, konkretisht :  

 - Bazuar në marrëveshjen e bashkëpunimit të dorëzuar në sistemin elektronik operatori ekonomik  

AIDA CONSTRUCTION SHPK me 86.59 % ka marrë përsipër të kryejë punime të transportit, 

ndërkohë Licensa III.2.B ”Grumbullim, Transportim e mbetjeve Urbane” zotërohet nga operatori 

tjetër 6D - PLAN SHPK me 13.41 % të punimeve, kjo në kundërshtim me ndarjen e punimeve që 

kanë marrë përsipër të kryejnë sipas marrëveshjes së bashkëpunimit. 

 - Operatori ekonomik 6D - PLAN SHPK ka deklaruar ing. ndërtimi S.K dhe teknik ndërtimi M.D 

por sipas marrëveshjes së bashkëpunimit 6D - PLAN SHPK ka marrë përsipër të realizojë 13.41 

% për punime të betoneve të kunetave dhe pusetave të betonit. Operatori ekonomik AIDA 

CONSTRUCTION SHPK me 86.59 % të punimeve nuk ka deklaruar ing. ndërtimi dhe teknik 

ndërtimi, kjo në kundërshtim me ndarjen e punimeve që kanë marrë përsipër të kryejnë sipas 

marrëveshjes së bashkëpunimit.  

 - Kamioncina me targë AB 950 HC e deklaruar nga operatori ekonomik AIDA CONSTRUCTION 

SHPK rezulton e angazhuar në një kontratë tjetër të zhvilluar nga autoriteti kontraktor Qendra 

Ekonomike e Arsimit, Bashkia Berat. 

 - Punonjësit E.B, K.F, F.G, A.B deklaruar nga operatori ekonomik AIDA CONSTRUCTION 

SHPK rezultojnë të angazhuar në kontratën aktuale të zhvilluar nga autoriteti kontraktor Qendra 

Ekonomike e Arsimit, Bashkia Berat. Këta punonjës janë deklaruar nga operatori ekonomik me 

profesione të ndryshme nga ato që ata aktualisht po ushtrojnë në kontratën e mësipërme. 
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Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë 

kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit. Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos 

s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të prokurimit publik. 

 

2. TOTILA SHPK  me Nipt K13001010G 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë 

konformë kërkesave të dokumentave standarte të tenderit, konkretisht :  

Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.1 të DST-ve punë e ngjashme e cila është e 

pasaktë pasi është paraqitur vetëm marrëveshje bashkëpunimi dhe prokurë, pa plotësuar 

kërkesat e tjera që vërtetojnë përmbushjen e këtij kriteri. 

 

3. ZDRAVA SHPK  me Nipt J84003411K 
 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë 

konformë kërkesave të dokumentave standarte të tenderit, konkretisht :  

 Mjeti me targë ABG12000 Asfaltoshtruese deklaruar nga operatori ekonomik në shtojcën 

8 nuk ka deklaruar afatin e fillimit dhe mbarimit të kontratës së qirasë të këtij mjeti. 

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe 

konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit. Komisioni i vlerësimit të 

ofertave vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të prokurimit publik. 

 

4. ASI - 2A CO SHPK  me Nipt K53002402C 

komisioni i vlerësimit të ofertave ka kualifukuar kete operator ka kërkuar nga ofertuesi i 

renditur i pari ASI - 2A CO SHPK  me Nipt K53002402C me ofertë 11 222 340 

(njëmbëdhjetë milion e dyqindë e njëzetë e dy mijë e treqindë e dyzetë) lekë pa tvsh në 

sistemin e prokurimit elektronik paraqitjen e dokumentave provuese dhe dokumentat e tjera 

shoqëruese jo më vonë se 5 ditë me qëllim verifikimin e tyre dhe vazhdimin e procedurës 

sipas legjislacionit në fuqi.  

Operatori ekonomik ka dorezuar dokumentacionin e vetdeklarimit dhe te ofertes ne date 

11.12.2023 me nr. 6336 prot.  

 

Nga dokumentacioni i administruar komisioni ka verenjtur mangesite si me poshte vijon:  

- Punonjesi E. D deklaruar me profesion Karpentier i mungon vula tek deshmia e 

sigurimit teknik, data e fillimit dhe mbarimit duke e bere te pavlefshme sipas kerkesave ne 

piken 2.3.5 te DST-ve. 

- Punonjesi XH. XH deklaruar me profesion Pllakashtrues, rezulton me 3 (tre) 

profesione sipas deshmise se sigurimit teknik, kurse sipas kodit te profesionit deklaruar ne 

listepagese rezulton me profesion Hidraulik. 

- Punonjesi K. GJ deklaruar me profesion Pllakashtrues, rezulton me 4 (kater) 

profesione sipas deshmise se sigurimit teknik. 

- Punonjesi M. GJ deklaruar me profesion Pllakashtrues, rezulton me 3 (tre) 

profesione sipas deshmise se sigurimit teknik, kurse sipas kodit te profesionit deklaruar ne 

listepagese rezulton me profesion Murator per mure tulle. 
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- Punonjesi L. H deklaruar me profesion Karpentier, sipas kodit te profesionit 

deklaruar ne listepages rezulton me profesion Shofer. 

- Punonjesit Gj.Sh dhe K.C me profesion manovrator deshmia e sigurimit teknik 

persa I perket periudhes 2023-2024 mungon vula e institucionit leshues.  

- Punonjesit B.M dhe F.R me profesion shofer sipas kerkesave te pikes 2.3.5 te DST-

ve periudha e deshmise se sigurimit teknik 2023-2024 nuk ka vule te institucionit leshues.  

- Sipas pikes 2.3.7 te DST-ve eshte kerkuar qe per mjetet operatori ekonomik duhet 

të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe targa e mjetit. Sipas 

verifikimeve rezulton se per mjetet asfaltoshtruese dhe eskavator me zinxhir jane paraqitur 

foto nga faqet e internetit, duke qene ne kundershtim me deklaraten e dhene nga operatori 

ekonomik ne lidhje me makinerite/pajisjet qe disponon sipas shtojces 8 te DST-ve.  

  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori në sistemin 

elektronik të prokurimit publik dhe njofton operatorin e renditur te rradhes me njoftimin 

per dorezimin e dokumentave te vetdeklarimit.  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : RRODHE - CONSTRUCTION 

SHPK  me Nipt L43123001J me adrese Berat  Otllak DUSHNIK Fshati Dushnik, lagjja " 

Parangua ", godine nje kateshe nr.15 , zona kadastrale nr.1587, me numer pasurie 1557 se 

Oferta e me vlere  11 370 710 (njëmbëdhjetë milion e treqindë e shtatëdhjetë mijë e 

shtatëqindë e dhjetë) lekë pa tvsh. [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

   

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ervin DEMO 

Konc: F.Arapi 

Miratoi : P.Sinjari  


